
UCHWAŁA NR II/25/18
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od opłaty jednorazowej za 
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu stanowiącego własność Gminy Aleksandrów 

Łódzki zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności tego gruntu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia  08 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), art. 9 ust 
4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r., o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych 
na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz.U. z 2018 r., poz. 1716)

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego gruntu stanowiącego własność Gminy Aleksandrów Łódzki w prawo własności tego 
gruntu:

1) osobom fizycznym będącym właścicielami lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych;

2) spółdzielniom mieszkaniowym będącym właścicielami lokali mieszkalnych oraz budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych lub wielorodzinnych w części przeznaczonej na cele mieszkaniowe.

§ 2. Bonifikaty od opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności gruntu ustala się w wysokości:

1) 60% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 
przekształcenie;

2) 50% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu;

3) 40% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu;

4) 30% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po przekształceniu;

5) 20% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu;

6) 10% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu.

§ 3. Warunkiem udzielenia bonifikat, o których mowa w § 2  jest:

1) brak wymagalnych i zaległych należności pieniężnych użytkownika wieczystego wobec Gminy 
Aleksandrów Łódzki o charakterze cywilnoprawnym związanych z gruntem objętym przekształceniem;

2) złożenie przez właściciela nieruchomości oświadczenia, iż lokal, z którym związany był udział 
w użytkowaniu wieczystym, jest lokalem faktycznie wykorzystywanym wyłącznie na zaspokojenie potrzeb 
mieszkaniowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.

Id: B9516740-CE8B-486E-ADEF-AA6BA9A3EE4A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim

Małgorzata Grabarczyk

Id: B9516740-CE8B-486E-ADEF-AA6BA9A3EE4A. Podpisany Strona 2




